Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
TYY PEMEX CONSOLIDADO
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FISICA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

INTERNO
EXTERNO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

953,278,802,370
172,191,609,631
716,087,192,739
612,472,493,435
612,472,493,435

0

7,788,473,184
7,788,473,184

0

95,826,226,120

O O O O O O O O O O O O

716,087,192,739
65,000,000,000
27,242,000,000
37,758,000,000

1,015,414,123,434
222,563,481,357
841,435,836,827
438,443,242,347
438,443,242,347
0

2,676,334,187
2,676,334,187

0

400,316,260,293

O O O O O 0O O O o o o o

841,435,836,827
-48,585,194,750

9,935,356,188
-58,520,550,938

1,015,414,123,435
222,563,481,357
841,435,836,828
438,443,242,348
438,443,242,348
0

2,676,334,187
2,676,334,187

0

400,316,260,293

o O O O O 0O O O 0o o o o

841,435,836,828
-48,585,194,750

9,935,356,188
-58,520,550,938

62,135,321,065
50,371,871,726
125,348,644,089
-174,029,251,087
-174,029,251,087
0

-5,112,138,997
-5,112,138,997

0
304,490,034,173

O O O O O O O O o o o o

125,348,644,089
-113,585,194,750
-17,306,643,812
-96,278,550,938

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.

PEMEX CONSOLIDADO
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